

TÜRK EĞİTİM TARİHİ İÇERİSİNDE KAYSERİ ZİNCİDERE KÖY MUALLİM MEKTEBİ VE FAALİYETLERİ (1926-1932)

Mustafa ŞANAL*
Savaş KARAGÖZ**

Özet

Cumhuriyet yönetimi, ferdi hayat üslubuna uygun yeni bir eğitim sistemi ve yeni bir öğretmen yetiştirme modeli oluşturmak istemiştir. Bu amaçla geleneksel eğitim kurumları, Cumhuriyetin getirdiği eğitim sistemine dahil edilirken ya kapatılmışlar ya da laik eğitim sistemine uyarlanmışlardır. Fakat bunların içerisinde en ilginç olanı şüphesiz köy eğitimi ve köy öğretmeni yetiştirme modeli olmuştur. Bu çalışmada 1926-1932 yılları arasında eğitim-öğretim faaliyetinde bulunan Kayseri Zincidere Köy Muallim Mektebi yönetimi, bina, öğretim ve öğrenci boyutlarıyla orijinal kaynaklardan yararlanılarak ele alınmıştır. Yaklaşık 6 yıl eğitim-öğretim hayatına devam eden Zincidere Köy Muallim Mektebi'nin, Türkiye'de özgün pedagoji deneyiminin başlamasına öncülük eden eğitim kurumlarının başında geldiği tespit edilmiştir.

Anahtar Sözcükler: Zincidere Köy Muallim Mektebi, köy öğretmeni, Türk eğitim tarihi

Giriş

Öğrenme-öğretme işlevi insanlık tarihi kadar eskidir. Çocuğun dünyaya gelirken, öğrenilmiş davranışları yoktur. Çocuklar yaşamlarını sürdürebilmek amacıyla gerekli tüm bilgi, beceri, tutum ve alışkanlıklarını sonradan öğrenirler. Bu öğrenimin küçük ve zorunlu bir parçasını örgün eğitim faaliyeti olarak nitelenen okul eğitimi teşkil etmektedir. Okul eğitiminin odak noktasında ise, öğrenen, öğrenilecek şey, öğrenme stratejisi ile birlikte öğrenen kişi (öğretmen) bulunmaktadır (Bilgen, 1998, 61). İşte bu nedenle çok eski çağlardan beri insanların belli amaçlar doğrultusunda şekillendirilmeleri söz konusu olduğunda ilk akla gelen meslek (Şanal, 2000, 13) hiç kuşkusuz öğretmenlik mesleğidir (Akyüz, 1998, 34).

Bilgi alışverişi, Cumhuriyet dönemine kadar şehir aydını ile köylü arasında istenilen seviyede değildi. Cumhuriyet kurulduğunda halkın % 80'i köylerde yaşıyordu. Köy okullarında öğretmenlik yapmak üzere yetiştirilmiş olan şehirli bir öğretmen, kentin yaşam şartlarına alıştığı için köye öğretmen olarak gönderildiği zaman ya zorlanıyor, ya köyü ve köylüyü anlamıyor ya da köye yararlı olamıyordu (Gün-yol, 2001, 10).

Cumhuriyet kurulduğu zaman köylüler ilkel bir tarımla hayatlarını temin ediyorlardı. Köylü hakkını aramaktan acizdi. Okuma yazma oranı oldukça düşüktü. Osmanlı aydınlanma döneminden Kemalizm'e geçişin en acı ve en tartışmalı konusu Türk aydınlarının köy sorunu ile karşılaşmaları olmuştur (Kirby, 2000, 50).

* Yard. Doç. Dr.; Erciyes Üniversitesi Eğitim Fak., İlköğretim Bölümü Öğretim Üyesi, Kayseri

** Eğitim Bilim Uzmanı

Yeni kurulan Türkiye Cumhuriyeti'nin amacı, köylüleri yoksulluk ve bilgisizlikten kurtararak onları gerçek cumhuriyet vatandaşı haline getirmektir. Bunu yapmak içinde mektep ve öğretmene ihtiyaç duyulmaktaydı (Tonguç, 2001, 17). Atatürk'ün öteden beri gösterdiği içten gösterdiği ilgi ve alaka, öğretmenlik mesleğinin ciddi bir meslek haline getirilmesine yardımcı olmuştur. Yüce Önder, özellikle nüfusun % 80'ini oluşturan köylülerin ivedi olarak çağdaş bir eğitimden ve öğretimden geçmesini istemiştir (Gedikoğlu, 1978, 47).

Osmanlı Devleti'nin son zamanlarında köylü ve şehirli arasında hem eğitim hem de kültürel boyutta çok farklılıklar vardı. Kurtuluş Savaşı'nın kazanılmasıyla birlikte Yüce Önder Atatürk eğitimi, bu farklılığın ortadan kaldırılabilmesi için üzerinde durulması gereken en mühim mesele görmüştür (Şanal, 1999, 56-57). Eğitimin yurdun her sathına ulaşması için sık sık öğretmenlere direktiflerde bulunmuştur. Konyula ilgili meclis açılışlarında konuşmalar yapmıştır.

Cumhuriyetin ilanıyla birlikte kalkınmanın köylerden başlanması düşüncesi ile köylerde yeni eğitim kurumlarının açılması gündeme gelmiştir. Yabancı uzmanların raporları doğrultusunda köye uygun öğretmen, köye uygun ders programları geliştirme çabaları başlamıştır.

1. Köy Muallim Mekteplerinin Açılmasından Önce İleri Sürülen Fikirler

Yurdumuzda köy okulları için öğretmen yetiştirilmesine ilişkin görüş ve tasarımların ortaya çıkışı II. Meşrutiyet dönemine kadar uzanır. Bu fikirlerin kaynağı Osmanlı Devleti'nin Avrupa ile kontak noktalarını teşkil eden Trakya ve Balkanlar'daki öğretmen okulları ve bu okullarda çalışan öğretmen ve müdürlerdir (Taşdemirci, 2001, 4). Önce İsmail Mahir Efendi, daha sonraları ise İsmail Hakkı Baltacıoğlu ve Ethem Nejat gibi eğitimcilerin bu konudaki düşünce ve önerileri kendi dönemlerinde ilgi uyandırmış, fakat uygulama boyutunda herhangi bir etki yaratmamıştır. Cumhuriyetin ilk yıllarında da "köy öğretmeni yetiştirme" konusu gündeme gelmiş, kısa bir süre sonra yerli eğitimcilerimizin de görüşleri değerlendirilerek, bu konuda bazı çalışmalarına başlanmıştır (Oğuzkan, 1990, 12).

Cumhuriyet öncesi köye yönelik öğretmen yetiştirme fikri Osmanlı Mebusan Meclisi'nde tartışılmıştır. İsmail Mahir Efendi bu konuda yapılacak ilk işin köylüyü köy kökenli aydınlarla eğitmek olduğunu vurgulamış, köye öğretmen yetiştirmek için köylerden seçilerek alınan kızılı erkekli gençlerin köy öğretmen okullarında eğitilip, sonra birbirleriyle evlendirilerek köylere öğretmen olarak gönderilmesi ve kendilerine ekilecek toprak verilmesi olduğunu belirtmiştir (Kaya, 1974,182-183). Böylece köyün, toprağına bağlı köy aydınları tarafından aydınlatılacağını savunmuştur. İsmail Hakkı Baltacıoğlu da "Maarifte Bir Siyaset" adlı eserinde köye öğretmen yetiştirme konusundaki fikirlerine yer vermiştir (Öztürk, 1996, 126). Yine Meşrutiyet dönemi eğitimcilerinden olup Manastır, Bursa, İzmir öğretmen okullarında müdürlük, Beden Eğitimi ve Pedagoji öğretmenliği ve Muğla, Eskişehir, Adana, İzmir Maarif Müdürlüğü yapan Ethem Nejat da köy öğretmenin nasıl yetiştirileceği konusu üzerinde en çok duran eğitimcilerimizden birisi olmuştur. Ethem Nejat "Terbiye-i İbtidâiye İslahatı" adlı eserinde köy öğretmenleri için tarım bilgisinin gerekliliği üzerinde durmuş ve bunun için de öğretmen okullarının geniş bir araziye sahip olmasını, okulda açık hava terbiye ve tedrisatına yer verilmesini ve okulda ziraat derslerinin toprak üzerinde alet ve edevatla amelî ve ayanî olarak verilmesinin gereği üzerinde durmuştur (Öztürk, 1996, 126).

Cumhuriyet döneminde de köy öğretmenin nasıl yetiştirilmesi gerektiği fikri devamlı olarak canlı tutulmuş, üniversitenin Deneysel Psikoloji öğretim üyesi Ali Haydar (Taner), 1924 yılının sonlarında verdiği bir konferansta, köylere öğret-

men yetiştirmek üzere daha basit öğretmen okullarının kurulmasını önermiştir. Ona göre Türkiye’de köy ve şehir hayatları birbirinden çok farklı idi ve şehirde yetişmiş kişilerin köyde öğretmenlik yapması imkansızdı. Ali Haydar (Taner), ilkokul çıkışlı köy çocuklarının alınacağı üç yıllık “*Köy Muallim Mektepleri*”nin kurulmasını önermiş, bu okulda öğrencilerin üç yıl boyunca köy hayatına yakın bir biçimde yaşamalarının önemi üzerinde durmuştur. Ali Haydar Bey’in program taslağını bile verdiği bu okullar, 1-20 Mayıs 1925’te Konya’da toplanan *Maarif Müfettişleri Kongresi*’nin gündeminde de yer almıştır. Kongrede Bakanlık bünyesinde bir “*Köy Mektebi Dairesi*”nin kurulması istenilmiş, kongreye katılanların bazıları ise köylü-yü, köyden ve üretimden ayrılmadan çağdaşlaştıracak yeni bir okul sisteminin kurulmasını istemişlerdir (Ergün, 1997, 91-92). Yerli ve yabancı eğitimciler, uzmanlar, köylerde göze çarpan toplumsal ve ekonomik sorunları dikkate alarak köye göre öğretmen yetiştirmenin gerekliliği üzerinde durarak köy okullarında tarım eğitimine ağırlık verilmesini istemişlerdir. Bunun için köy okullarının üç-dört dönümlük toprağının olmasını, öğretmen evlerinin yapılmasını ve her köyde bir eğitimcinin bulunmasını önermişlerdir. 1924’te kısa bir süre için Ankara’ya gelen ünlü Amerikalı eğitimci J. Dewey ve yine 1925’te yurdumuzda bulunan Alman eğitimci Kühne, eğitim sistemimizle ilgili olarak hazırladıkları raporlarında köy öğretmeni yetiştirilmesi konusu ile ilgili olarak bir takım tavsiyelerde bulunmuşlardır (Akyüz, 1999, 338). J.Dewey, köy okullarında köylülerin ve çiftçilerin ihtiyaçlarına özel bir önem verilmesi gerektiğini, bu hususlar düşünülmeden kurulacak bir Türk milli eğitiminin nazarî ve skolastik olmaktan kurtulamayacağını ileri sürmüştü, bu amaçla Türkiye’de millî refahın yükseltilebilmesi için bir tarım reformunun yapılmasının önemini vurgulamış, bu amaç doğrultusunda ilk ve orta okulların açılmasını önererek bu okullara öğretmen yetiştirecek köy öğretmen okullarının açılmasını bir zaruret olarak görmüştü (Dewey, 1939, 19-20). Dr. Alfred Kühne ise, ayrı köy öğretmen okullarının kurulmasına gerek görmeyerek mevcut ilk öğretmen okullarında ziraat bilgilerin öğretimine daha fazla önem verilmesini yeterli göyerek ilk öğretmen okullarında verilecek olan bu eğitimin mutlaka pratik bir şekilde verilmesinin önemi üzerinde durmuştur (Kühne, 1939, 3).

1926 yılından itibaren Mustafa Necati Bey’in başlatmış olduğu köy öğretmeni yetiştirme ve köy muallim mektepleri açma politikasına paralel olarak bu politikayı destekleyen yazılar ağırlık kazanmaya başlamış, bu durum onun ölümü ile birlikte sona ermiştir. Nihayet Mustafa Necati Bey’in bakanlığı sırasında Türk eğitim sistemini yeniden yapılandırmak amacıyla çıkarılan 789 sayılı ve 22 Mart 1926 tarihli *Maarif Teşkilatına Dair Kanun*’la birlikte köy muallim mekteplerinin kurulmasına zemin hazırlanmıştır. Bu kanun ile öğretmen okulları;

a-İlk muallim mektepleri,

b-Köy muallim mektepleri olmak üzere iki kategoriye ayrılmıştır. 22 Nisan 1926’ da Türkiye Büyük Millet Meclisi’nde de “*Muallim Mekteplerine Muavenet Hakkındaki Kanun*” tasarısı görüşülürken çeşitli yerlerde köy muallim mekteplerinin açılacağı belirtilmiştir. Tüm bu gelişmelerin sonucunda yerli ve yabancı eğitimcilerin görüşleri doğrultusunda, 22 Mart 1926 tarihli “*Maarif Teşkilatına Dair Kanun*”un verdiği imkandan yararlanarak biri Kayseri Zincidere diğeri de Denizli’de olmak üzere üçer yıl süreli iki köy muallim mektebinin açılmasına karar verilmiştir.

2. Kayseri Zincidere Köy Muallim Mektebi’nin Açılışı

Yukarıda da belirtildiği gibi Kayseri Zincidere Köy Muallim Mektebi’nin açılmasına Mustafa Necati Bey’in bakanlığı sırasında Türk eğitim sistemini yeniden yapılandırmak amacıyla çıkarılan 789 sayılı ve 22 Mart 1926 tarihli *Maarif Teşkilatına*

Dair Kanun zemin hazırlamıştır. Bu kanun gereğince Kayseri Zincidere Köy Muallim Mektebi 1926-1927 öğretim yılında eğitim-öğretim faaliyetine başlamıştır. Kayseri Zincidere Köy Muallim Mektebi', açıldığı ilk ayda Kayseri Gazetesi'ne şu şekilde ilan vererek hem mektebin açıldığını hem de mektebe girme şartları ilgililere duyurmaya çalışmıştır.

“Maarif Müdüriyetinden;

Köy Muallim Mektebi Zincidere’de bir sınıflı olarak açılmıştır. Birinci sınıfa kayıt kabul talebinde bulunan efendiler Hesap ve Türkçe dersinden müsabaka imtihanı olacaklardır. 18 Teşrinisani 1926 tarihinde Perşembe günü öğleden sonra Kayseri Merkezdeki Cumhuriyet Mektebi Binasında müsabaka icra edilecektir. Bu güne kadar sınav için müracaat etmiş olanlarla, henüz sınava müracaat etmemiş olanlar acilen mezkur mektebe müracaat etmeleri ilan olunur” (Kayseri Gazetesi, 15 Teşrinisani 1926).

3. Kayseri Zincidere Köy Muallim Mektebi'nin Binası

Zincidere Köy Muallim Mektebi'nin tarihi taş binası, Alman Yahudilerinden Zion isimli bir bayan tarafından yaptırılmıştır. Binanın yapımına 1907 yılında başlanılmış, 1909 yılında bitirilmiştir. Bina, kimsesiz çocukların barındırılıp eğitildiği yetiştirme yurdu olarak yapılmıştır. Bu okulun aynı zamanda misyonerlik faaliyetleri de vardı. Çevre illerin bütün gayr-ı müslim liderleri burada toplantılar düzenleyerek, kendi inanç ve görüşlerini paylaşan taraftar kitlesi ile sık sık bir araya gelmişlerdir. Okulun kurulduğu yıllarda Türk askerinin çoğu çeşitli cephelerde şehit olduğu için bunların öksüz veya yetim çocukları da Zion'un yaptırmış olduğu bu okulda barındırılıyordu. Kısacası bu okulun öğrenci kitlesi hem müslim hem de gayri müslim çocuklardan oluşmaktaydı. Bu anlayışın bu yurttaki misyonerlik faaliyetlerinin yoğun olarak yapıldığının spesifik bir göstergesi olarak düşünülmektedir. Yetiştirme yurdunun yapılışından üç yıl sonra 1912 yılında imtiyazı Vahram Tasmisman'a ve yardımcısı Mis Gebrel'e ait olan bir matbaanın bu binanın bünyesinde kurulduğu bilinmektedir. Bu matbaada *“Rehber”* adlı bir dergi de çıkarılmıştır.

1920 yılında milli mücadelenin devletleşme süreci içerisinde Ortodokslar bu binada toplanıp Papa Eftim Efendiyi kendilerine lider seçmişlerdir. Yurdumuzda cereyan eden ermeni olayları sonucu buradaki Ermenilerin Yunanistan'a gitmeleri ile bu okul, 150 kadar Türk öğrencisiyle birlikte müdürsüz kalmıştır. Milli mücadelenin başarı ile sonuçlanması üzerine 1924 yılında Sağlık Vekaletine bağlanan okul, Türk çocukları için yetiştirme yurdu olarak tekrar faaliyete geçirilmiştir. Okulun ilk müdürü Doktor Hasan Ferit Bey'dir. Daha sonra bu okula müdür olarak Mehmet Rauf Efendi getirilmiştir. Okulda Necati Bey ve Ruşen Zeki Bey de görev almışlardır. Yetiştirme yurdunu Kazım Karabekir Paşa da ziyaret etmiş, çevreden topladığı 20 kadar yetim öğrencinin burada eğitim görmelerini sağlamıştır. Yetiştirme yurdu görevine ek olarak bu okul, 1927 yılında Köy Muallim Mektebi olarak eğitim ve öğretim faaliyetine başlamıştır. Zincidere Köy Muallim Mektebi'nin 30 dönüme yakın tarlası, bağı, sebze bahçesi, arılığı ve tavuk kümesi de vardı (Karagöz, 2005, 67-68).

4. Kayseri Zincidere Köy Muallim Mektebi'nin Teşkilat ve İdari Yapısı

789 sayılı ve 22 Mart 1926 tarihli “*Maarif Teşkilatına Dair Kanun*”un verdiği yasal zeminden sonra Maarif Vekâleti 19 Teşrinievvel (Ekim) 1926 tarihli *Köy Muallim Mektebi Talimâtname*’ni yayınlamıştır. Bu talimâtname gereğince Kayseri Zincidere Köy muallim mektebinin öğretim süresi üç yıl idi (Köy Muallim Mektebi Talimâtname). Okul, parasız ve yatılı bir sistem üzerine kurulmuştur. Okulun idari ve iâşe işlerinden sorumlu kişi okul müdürü idi. Öğretmen ve öğrenciler, her türlü sorumlulukları açısından Muallim Mektepleri Talimâtname hükümlerine tabî idiler. Okulun ilk müdürlüğü görevine vekaleten 1926-1927 eğitim-öğretim yılından itibaren Murat Alp Bey atanmıştır. Müdür yardımcılığı görevine Şevket Bey, mübaya memurluğu görevine M. Behçet Bey, katipliğe ise Şevket Bey getirilmişlerdir (Memur ve Muallimlere Mahsus Sicil Defteri (1926-1932). 1927-1928 eğitim-öğretim yılında okulun idari kadrosunda herhangi bir değişiklik olmamıştır. 1928-1929 eğitim-öğretim yılında okulun idari kadrosunda şu isimler görev almıştır: okul müdürü, Murat Alp Bey, katip Şevket Bey, ambar memuru M. Lütfi Bey, mübaya memuru Behçet Bey, doktor Tevfik Bey (Kayseri –Zincidere Köy Muallim Mektebi Memur Sicil Defteri (1928-1932). 1929-1930 eğitim-öğretim yılında ise Kayseri Zincidere Köy Muallim Mektebi'nin idari kadrosunda şu isimler yer almıştır: okul müdürü Murat Alp Bey, müdür yardımcısı Settar Bey, katip Şevket Bey, ambar memuru M. Lütfi Bey, mübaya memuru Behçet Bey, okul doktoru Tevfik Bey (Kayseri –Zincidere Köy Muallim Mektebi Memur Sicil Defteri (1928-1932). 1930-1931 eğitim-öğretim yılında okulun idari kadrosunda şu isimler yer almıştır: okul müdürü Murat Alp Bey, müdür yardımcısı Şuayip Bey, katip Şevket Bey, ambar memuru M. Lütfi Bey, mübaya memuru Behçet Bey, okul doktoru İhsan Bey (Kayseri –Zincidere Köy Muallim Mektebi Memur Sicil Defteri (1928-1932). Nihayet okulun son eğitim-öğretim yılı olan 1931-1932 yılındaki idari kadrosunda ise şu isimler yer almıştır: okul müdürü Murat Alp Bey, müdür yardımcısı Ziya Bey, katip M. Lütfi Bey, ambar memuru İbrahim Bey, mübaya memuru Behçet Bey ve okul doktoru Behçet Bey (Memur ve Muallimlere Mahsus Sicil Defteri (1926-1932).

Köy Muallim Mektebi Talimâtname’sinin dokuzuncu maddesi gereğince Kayseri Zincidere Köy Muallim Mektebi’ne bağlı olan ve köy ilkokullarına model olması düşünülen bir *Tatbikat Mektebi* 1929 yılında kurulmuştur. Tatbikat Mektebi'nin ilk kurulduğu zaman dört bayan bir erkek öğretmeni bulunmaktaydı. 1931-1932 eğitim-öğretim yılında ise bir erkek bir bayan olmak üzere toplam iki öğretmen Tatbikat Mektebinde görev yapmıştır (Kayseri –Zincidere Köy Muallim Mektebi Memur Sicil Defteri (1928-1932).

5. Kayseri Zincidere Köy Muallim Mektebi'nin Öğretim Kadrosu

1926-1927 eğitim-öğretim yılında mektepte on öğretmen görev yapmıştır. Bu dönemde mektep bünyesinde bayan öğretmene rastlanılmamıştır. Okul müdürü Murat Alp Bey, okul müdürlüğünün yanı sıra dört farklı derse de girmiştir. Bu dersler; Ruhیات, Türkçe, Usul-ü Tedris ve Fransızca idi. 1926-27 eğitim öğretim yılında Zincidere Köy Muallim Mektebi'nde görev yapan öğretmenler ve okuttukları dersler aşağıdaki tabloda gösterilmiştir (Memur ve Muallimlere Mahsus Sicil Defteri (1926-1932):

Tablo 1: 1926-1927 eğitim-öğretim yılında Zincidere Köy Muallim Mektebinde Görev Yapan Öğretmenler ve Okuttukları Dersler

ADI	GÖREVİ
Murat Alp Bey	Ruhiyat
Murat Alp Bey	Türkçe
Murat Alp Bey	Fransızca
Murat Alp Bey	Usulü Tedris
Şevket Bey	Elişleri, Resim
Nuri Bey	Beden Terbiyesi
Şaban Semi Bey	Riyaziyat
Murat Alp Bey	Din Bilgisi
Abdüsettar Bey	Tarih, Coğrafya, Yurt Bilgisi
Haşim Bey	Tabiiyat, Hayatıyat

1927-1928 yılında Zincidere Köy Muallim Mektebi'nde görev yapan öğretmenlerin tamamı erkek öğretmenlerden oluşmaktaydı. Bu yıllar arasında okulda görev yapan öğretmenler ile bu öğretmenlerin okuttuğu dersler aşağıdaki tabloda gösterilmiştir (Memur ve Muallimlere Mahsus Sicil Defteri (1926-1932)).

Tablo 2: 1927-1928 eğitim-öğretim yılında Zincidere Köy Muallim Mektebinde Görev Yapan Öğretmenler ve Okuttukları Dersler

ADI	OKUTTUĞU DERS
Murat Alp Bey (Müdür)	Ruhiyat
Makbul Bey	Türkçe
Murat Alp Bey	Fransızca
Murat Alp Bey	Usulü Tedris
Şevket Bey	Elişleri, Resim
Nuri Bey	Beden Terbiyesi
Haşim Bey	Riyaziyat
Murat Alp Bey	Din Bilgisi
Abdüsettar Bey	Tarih, Coğrafya, Yurt Bilgisi
Haşim Bey	Tabiiyat, Hayatıyat

1928-1929 eğitim-öğretim yılında bu okulda toplam dokuz öğretmenin görev yaptığı tespit edilmiştir. Bu dokuz öğretmenin sekizini erkek öğretmen, sadece biri bayan öğretmenden oluşmuştur. 1928-1929 yılında Zincidere Köy Muallim Mektebi'nde görev yapan öğretmenler ile bu öğretmenlerin okutmuş oldukları dersler aşağıdaki tabloda gösterilmiştir (Kayseri -Zincidere Köy Muallim Mektebi Memur Sicil Defteri (1928-1932)).

Tablo 3: 1928-1929 eğitim-öğretim yılında Zincidere Köy Muallim Mektebinde Görev Yapan Öğretmenler ve Okuttukları Dersler

ADI	OKUTTUĞU DERS
Murat Bey	Ruhiyat
Makbul Bey	Türkçe
Settar Bey	Tarih,Coğrafya
Haşim Bey	Tabiiyat,Riyaziyat
Nuri Bey	Beden Terbiyesi
Şevket Bey	Resim,Elişi
Şahin Bey	Din dersi
F.Ruhah Hanım	Tatbikat
Şadan Bey	Musiki

1929-1930 eğitim-öğretim yılında Zincidere Köy Muallim Mektebi'nde 10'u erkek biri bayan olmak üzere toplam 11 öğretmen görev yapmıştır. Mezkur tarihler arasında bu okulda görev yapan öğretmenler ile bu öğretmenlerin okutmuş olduğu dersler aşağıdaki tabloda gösterilmiştir (Kayseri –Zincidere Köy Muallim Mektebi Memur Sicil Defteri (1928-1932):

Tablo 4: 1929-1930 eğitim-öğretim yılında Zincidere Köy Muallim Mektebinde Görev Yapan Öğretmenler ve Okuttukları Dersler

ADI	OKUTTUĞU DERS
Murat Bey	Ruhiyat
Makbul Bey	Türkçe
Settar Bey	Tarih,Coğrafya
Haşim Bey	Tabiiyat,Riyaziyat
Nuri Bey	Beden Terbiyesi
Şevket Bey	Resim,Elişi
Şahin Bey	Din dersi
F.Ruhah Hanım	Tatbikat
Şadan Bey	Musiki
Sezai Bey	Askeri Tedrisat
Durmuş Bey	Riyaziye

1930-1931 yılında ise Zincidere Köy Muallim Mektebi'nde 11 erkek 1 bayan öğretmen olmak üzere toplam 12 öğretmen görev yapmıştır. Bu tarihler arasında Muallim Mektebi'nde görev yapan öğretmenler ile bu öğretmenlerin okutmuş olduğu dersler aşağıdaki tabloda gösterilmiştir (Kayseri –Zincidere Köy Muallim Mektebi Memur Sicil Defteri (1928-1932).

Tablo 5: 1930-1931 eğitim-öğretim yılında Zincidere Köy Muallim Mektebinde Görev Yapan Öğretmenler ve Okuttukları Dersler

ADI	OKUTTUĞU DERS
Murat Bey	Ruhiyat
Makbul Bey	Türkçe
Taki Bey	Tarih,Coğrafya
Sadi Bey	Tabiiyat,Riyaziyat
Nuri Bey	Beden Terbiyesi
Şevket Bey	Resim,Elişi
Şahin Bey	Din dersi
F.Ruhat Hanım	Tatbikat
Şadan Bey	Musiki
Sezai Bey	Askeri Tedrisat
Durmuş Bey	Riyaziye
Yusuf Bey	Sütçülük
Yusuf Bey	Tabiiye Vekili

1931-1932 eğitim-öğretim yılında ise okulda görev yapan öğretmenlerin sayısı tamamı erkek öğretmen olmak üzere 11 olmuştur. Bu tarihler arasında Muallim Mektebi'nde görev yapan öğretmenler ile bu öğretmenlerin okutmuş olduğu dersler aşağıda verilen tabloda gösterilmiştir (Memur ve Muallimlere Mahsus Sicil Defteri (1926-1932).

Tablo 6: 1931-1932 eğitim-öğretim yılında Zincidere Köy Muallim Mektebinde Görev Yapan Öğretmenler ve Okuttukları Dersler

ADI	OKUTTUĞU DERS
Murat Bey	Meslek Dersleri
Makbul Bey	Türkçe
Taki Bey	Tarih,Coğrafya
Sadi Bey	Tabiiyat,Riyaziyat
Aziz Bey	Beden Terbiyesi
Hasan Bey	Resim,Elişi
Şahin Bey	Din dersi
Şadan Bey	Musiki
Sezai Bey	Askeri Tedrisat
Durmuş Bey	Riyaziye
Yusuf Bey	Sütçülük
Yusuf Bey	Tabiiye Vekili
Yusuf Bey	Riyaziye

5. Kayseri Zincidere Köy Muallim Mektebi'nin Öğrencileri

Köy Muallim Mektepleri Talimâtnâmesi'nin hükümleri gereğince üç yıllık Köy Muallim Mektebi'nin birinci sınıfına en çok 40 öğrenci alınabiliyordu. Diğer sınıfların öğrenci sayısının 40'dan çok olması durumunda gerekli şartları taşıyanlar öğrenciler arasında yapılan sınavda başarılı olanlar bir üst sınıfa alınıyordu. Bir üst sınıfa geçmek için alt sınıfın derslerinden başarılı olmak şarttı. Ödenek ve diğer imkanların uygun olması durumunda her sınıf için birden fazla şube açılması mümkündü (Köy Muallim Mektebi Talimâtnâmesi, Madde:2). Okula üç kaynaktan öğrenci alınmaktaydı. Bu kaynaklar şunlardı:

a- Okul idaresinin kendi yaptığı sınav sonucunda alınan öğrenciler,

b-Vilayetlerce yapılan sınav sonucu alınan öğrenciler,

c- Maarif Vekaleti tarafından okula gönderilen öğrenciler (Zincidere Köy Muallim Mektebi Meclis-i Muallimin Defteri (1929-1932). Okula bu farklı üç kaynak tarafından alınan öğrencilerin aşağıda verilen koşullara sahip olması isteniyordu (Köy Muallim Mektebi Talimâtnâmesi, Madde:3):

a-Türk olmak,

b-İlkokuldan mezun olmak,

c-Onaltıdan küçük ve yirmi yaşından büyük olmamak,

d-Öğretmenlik görevini yapmaya engel olacak herhangi bir bedensel ve ruhsal özre sahip olmamak. Okula girmek isteyenler öğretim yılının başında bir "ehliyet imtihanı"na giriyorlardı. Bu imtihan, Türkçe ve Hesap'tan yazılı, Kıraat, Hesap, Tarih ve Coğrafya'dan sözlü olarak ve okul müdürünün başkanlığında öğretmenlerden kurulu bir komisyon tarafından yapılıyordu. Sınavda beşlik not sistemi üzerinden beş, dört ve üç alanlar başarılı sayılıyordu. Bu sınavda başarılı olanların sayısı 40'ı geçtiği zaman en yüksek notu alan ilk 40 kişi okula girme hakkını kazanıyordu (Köy Muallim Mektebi Talimâtnâmesi, Madde:5). Köy Muallim Mektebi'ne girmeye hak kazananlar, nüfus cüzdanlarını, ilkokul diplomalarının bir suretini, sağlık raporlarını, aşı belgelerini, 4 adet fotoğrafını okul idaresine teslim etmek mecburiyetindeydiler (Köy Muallim Mektebi Talimâtnâmesi, Madde:4). Okuldaki öğrenimini başarı ile tamamlayan öğrenciler Maarif Vekaleti'nin kendilerini öğretmen olarak atayacağı köylerde asgari altı yıl öğretmenlik yapmak zorundaydılar. Adaylar, bu yükümlülüğünü yerine getireceğine dair noter onaylı bir "*kefâletnâme senedi*"ni okula vermek zorundaydılar (Köy Muallim Mektebi Talimâtnâmesi, Madde:6). Köy Muallim Mektebi mezunları beş yıl hizmet yaptıktan sonra arzu ederlerse bir ilköğretmen okulunda son iki sınıf derslerinden sınava girerek beş yıllık ilköğretmen okulu mezunu hukukunu da kazanabiliyorlardı (Köy Muallim Mektebi Talimâtnâmesi, Madde:8).

1926-1927 eğitim ve öğretim yılında Kayseri Zincidere Köy Muallim Mektebi'ne girmek için altmış sekiz aday başvurmuştur. Başvuran bu adayların otuz dördü mektebe girmeye hak kazanmıştır. 1927 yılı Mart ayında yirmialtı numaralı Seyfettin Efendi'nin vefat etmesiyle sınıf mevcudu otuzüçe düşmüştür (Kayseri Zincidere Köy Muallim Mektebi 1.Sınıf Yoklama Defteri 1926-1927). Yıl sonunda bu otuzüç talebeden onsekiz numaralı Şükrü Efendi, üç numaralı Ahmet Efendi, yirmibeş numaralı Kamil Efendi sınıf tekrarına kalmışlardır. 1927-1928 eğitim ve öğretim yılında bu sınıfa (2.sınıfa) naklen dört öğrenci daha alınmıştır. Alınan bu öğrencilerin isim ve numaraları şöyledir. Otuzbeş numaralı Münir Efendi, otuzaltı numaralı Turan Efendi, otuzyediyedi numaralı Şaban Efendi, sekseniki numaralı Bilal Efendi (Kayseri Zincidere Köy Muallim Mektebi 1926-1927 Namzet Aday Defteri).

1927-1928 eğitim - öğretim yılında Kayseri Zincidere Köy Muallim Mektebi-ne kayıt yaptıran talebenin adı, baba adı, doğum yeri ve yılı, mezun olduğu okul ve mektebe giriş şekli aşağıdaki tabloda gösterilmiştir (Kayseri Zincidere Köy Muallim Mektebi 1927-1928 Namzet Aday Defteri).

Tablo 7: 1927-1928 eğitim-öğretim yılında Zincidere Köy Muallim Mektebine Kayıt Yaptıran Öğrencilerin Listesi

Okul no:	ADI	BABA ADI	DOĞ.TAR.VE DOĞUM YERİ	MEMLEKETİ	MEZUN OLDUĞU OKUL	LEYLİ NEHARİ
1	Ahmet	Aziz	1325-Üsküp	Üsküp	Üsküp İlk Mektep	Leyli
2	İbrahim	Ali	1326-Develi	Kayseri	Develi Merkez İlk Mektep	Leyli
3	Ali	Tevfik	1327-Kayseri	Kayseri	Kayseri İlk Mektep	Leyli
4	Enver	Abdullah	1326-Kayseri	Kayseri	Kayseri İlk Mektep	Leyli
5	Abdurrahman	Osman	1326-İncesu	Kayseri	İncesu İlk Mektep	"
6	Mustafa N.	Ömer	1325-Develi	Kayseri	Develi İlk Mektep	"
7	Mehmet	Ahmet	1327-Develi	Kayseri	Develi İlk Mektep	"
8	Osman	Nafiz	1326-Develi	Kayseri	Develi İlk Mektep	"
9	Hasan	-	1325-Develi	Kayseri	Develi Merkez İlk Mektep	"
10	Yusuf Galip	Mehmet	1327-Bünyan	Kayseri	Kayseri Lisesi 5.sınıftan Nakil	Leyli
11	kamil	Hacıağa	1326-Akçakaya	Kayseri	İlk Mektep	"
12	Emin	Ali	1327-Ermenek	Konya	İlk Mektep	"
13	Ali	Bekir	1327-Kayseri	Kayseri	Tacetin İlk mektep	"
14	Bekir	Mehmet	1327-İncesu	Kayseri	İncesu İlk Mektep	"
15	Süleyman	Muharrem	1327-Talas	Kayseri	Talas ilk mektep	"
16	Mehmet	Hüseyin	1326-Bünyan	Kayseri	Cumhuriyet İlk mektep	"
17	Muhittin	Mustafa	1324-Bünyan	Kayseri	Cumhuriyet İlk mektep	"
18	İsmail	Rıza	1326-İncesu	Kayseri	İncesu İlk Mektep	"
19	Nafiz	Hacı Hüseyin	1327-Boğazlayan	Yozgat	Boğazlayan İlk Mektep	"
20	Mustafa	Sabit	1324-Bünyan	Kayseri	Kayseri Lisesi 5.sınıftan nakil	"
21	Galip	Mehmet	1327-Bünyan	Kayseri	Kayseri Lisesi 5.sınıftan nakil	"
22	Bahaddin	İbrahim	1327-Bünyan	Kayseri	Kayseri Lisesi 6.sınıftan nakil	"
23	İbrahim	Ali	Gazi	Ankara	Gazi yatı Mektebi	"
24	Kamil	İbrahim	Kayseri	Kayseri	Kayseri İlk Mektep	"
25	Ahmet	Musa	1327-kayseri	Kayseri	Kayseri Lisesi 6.sınıftan Nakil	"
26	Mehmet S.	Hacı Bekir	1326-Kayseri	Kayseri	Kayseri İlk mektep	"
27	Abdullah	Osman	1327-Kayseri	Kayseri	Kayseri İlk mektep	"
28	Fehmi	Necip	1327-Boğazlayan	Yozgat	Boğazlayan İlk Mektep	"
29	Şükrü	Ali	1327-Develi	Kayseri	Develi İlk Mektep	"
30	Muzaffer	Ali	1327-Erzurum	Erzurum	Zincidere Şehir Yatı Mektebi	"
31	Osman	Ömer	1324-Kayseri	Kayseri	Zincidere Şehir Yatı Mektebi	"
32	H.Mehmet	Seyit	1329-Kayseri	Kayseri	Zincidere Şehir Yatı Mektebi	"
33	Muharrem	Mustafa	1329-Kayseri	Kayseri	Zincidere Şehir Yatı Mektebi	"
34	Ahmet	Musa	1329-Üsküp	Üsküp	Zincidere Şehir Yatı Mektebi	"
35	Ali	Süleyman	1328-Kayseri	Kayseri	Zincidere Şehir Yatı Mektebi	"
36	Abdullah	Osman	1327-İncesu	Kayseri	İncesu İlk Mektep	"
37	Mustafa	Abidin	1326-Kayseri	Kayseri	Kayseri Lisesi 5.sınıftan nakil	"
38	Ş.Fehmi	Akbaşı Oğulları	1326-Kayseri	Kayseri	İmtihansız girdi	"
39	Abdullah	Nuri	1327-Bünyan	Kayseri	Bünyan İlk Mektep	"
40	Ahmet	Mehmet	1326-Bünyan	Kayseri	Bünyan İlk Mektep	"
41	İbrahim	Veli	1327-Bünyan	Kayseri	Bünyan İlk Mektep	"
42	Mehmet	İsmail	1328-Kırşehir	Kırşehir	İstanbul Şehir yatı Mektebi	"
43	İsmail	Ali	1327-Sivas	Sivas	Sivas İlk Mektep	"
44	Mehmet	Osman	1327-Bursa	Bursa	Bursa Lisesi 7.Sınıftan Nakil	"
45	Duran	Salih	1326-Kayseri	Kayseri	Kayseri Lisesi 8.sınıf	"
46	Şaban	Rıza	1326-Kayseri	Kayseri	Kayseri Lisesi 8.sınıf	"
47	A.Remzi	Ömer	1325-Antalya	Antalya	Antalya İ.H.L. 2.sınıftan nakil	"
48	Nazif	Ali	1326-Kayseri	Kayseri	İstiklal İlk Mektebi	"

◆ Mustafa Şanal / Savaş Karagöz

1927- 1928 eğitim ve öğretim yılında mektebe girmek için başvuran öğrenci adayı sayısı yüzseksen dokuzdur. Bu adaylardan kırkbeş talebe mektebe girmeye hak kazanmıştır. Kazanan kırkbeş talebenin yanı sıra üç öğrenci de naklen okula kayıt yaptırmıştır. Sınıf mevcudu kırksekiye ulaşmıştır. Kazanan öğrencilerin sadece onbiri başka illerden gelmiştir (Kayseri Zincidere Köy Muallim Mektebi 1927-1928 Günlük Yoklama Defteri).

1927- 1928 eğitim -öğretim yılında mektebe alınan talebenin çoğunluğunu Kayseri Lisesi'nden tasdikname alanlar ve Zincidere Şehir Yatı Mektebi'nden mezun olanlar oluşturmaktaydı. 1926-27, 1927-28 eğitim - öğretim yıllarında mektebe kayıt olan talebelerin çoğunluğunu Kayseri doğumlu öğrenciler oluşturmaktaydı (Kayseri Zincidere Köy Muallim Mektebi 1927-1928 Namzet Aday Defteri).

1929-1930 eğitim-öğretim yılında Kayseri Zincidere Köy Muallim Mektebi'ne 11'i gündüzlü, 42'i yatılı olmak üzere toplam 53 öğrenci kayıt yaptırmıştır.1929-1930 eğitim-öğretim yılında Köy Muallim Mektebi'ne kayıt yaptıran öğrencilerin adı-soyadı, memleketleri ve mezun oldukları okulların ismi aşağıdaki tabloda verilmiştir (Kayseri Zincidere Köy Muallim Mektebi Namzet Aday Defteri (1929-1932).

Tablo 8: 1929-1930 eğitim-öğretim yılında Zincidere Köy Muallim Mektebine Kayıt Yaptıran Öğrencilerin Listesi

Sıra No	ADI	BABA ADI	DOĞ.TAR.VE DOĞUM YERİ	MEMLEKETİ	MEZUN OLDUĞU OKUL	LEYLİ/ NEHARİ
1	Ali	İbrahim	1339/Boğazlıyan	Yozgat	Cumhuriyet Mektebi .Boğazlıyan	Nehari
2	Şaban	Rüşti	1327/ Aziziye (Pınarbaşı)	Kayseri	Pınarbaşı ilk mektebi	Nehari
3	Mehmet	Mustafa	1329/İlbaş Bünyan	Kayseri	İlbaş İlk Mektebi	Nehari
4	Zeki	Mesut	Pınarbaşı	Kayseri	Pınarbaşı İlk Mektebi	Nehari
5	Rasim	Abdulkadir	1329/Pınarbaşı	Kayseri	Pınarbaşı İlk Mektebi	Nehari
6	Halil	Hilmi	1329/Serfice	Kayseri	Kayseri Şehir Yatı Mektebi	Nehari
7	Ahmet	Nuh Naci	1329/Kayseri	Kayseri	Kayseri İnönü Mektebi	Leyli
8	Adnan	Hasan	1330/Ayaş	Ankara	-----	Leyli (2.sınıfa kayıt edildi)
9	Temur	İsmail	1327/Sarız	Kayseri	Sarız İlk Mektebi	Nehari
10	Mustafa	Mehmet	1326/Yozgat	Karaman	Halıoğlu Lisesi	Leyli 2.sınıfa kayıt edildi
11	Mehmet	Duran	1328/Gesi	Kayseri	Gesi İlk Mektebi	Nehari
12	Hasan	Emin	1326/Boğazlıyan	Yozgat	Lise 2.sınıf	Nehari
13	Fazlı	Mehmet	1328/Boğazlıyan	Yozgat	Akdağ Madeni İlk Mektebi	Nehari
14	Avni Hüseyin	Hüsametdin	1328/Ayaş	Ankara	Ayaş İlk Mektebi	Leyli
15	Mustafa	Lütfi	1329/Ayaş	Ankara	Ayaş İlk Mektebi	Leyli
16	M. Emin	Ahmet	1329/Ayaş	Ankara	Ayaş İlk Mektebi	Leyli
17	Ziya	Reşit	1328/Geyve	Adapazarı	Kemaliye İlk Mektebi- Geyve	Leyli
18	Ali	Mehmet	1329/Kalecik	Kayseri	Şehir Yatı Kayseri	Nehari
19	Mustafa	Halim	1329/Develi	Kayseri	Develi Merkez Numune Mektebi	Leyli
20	Abdullah	Bekir	1328/Sungurlu	Çorum	Sungurlu Paşa İlk Mektebi	Leyli
21	Bekir	Mehmet	1328/Sungurlu	Çorum	Sungurlu Paşa İlk Mektebi	Leyli
22	Ali	Mehmet	1328/Sungurlu	Çorum	Sungurlu Paşa İlk Mektebi	Leyli
23	Azmi	İbrahim	1327/Boğazlıyan	Yozgat	Talas Amerikan İlk Mektebi	Leyli
24	Sadık	Mehmet	1329/Keskin	Kırıkkale	Kayseri Şehir Yatı Mektebi	Leyli
25	Vahit	Mustafa	1329/Ayaş	Ankara	Ayaş İlk Mektebi	Leyli
26	Mevlit	Mustafa	1328/İncesu	Kayseri	İncesu İlk Mektebi	Leyli
27	Hasan	Halil	1330/Kavala	İstanbul	İnönü Şehir Yatı Mektebi	Leyli
28	Mehmet	İsmail	1330/Yalova	Yalova	Dumlupınar Şehir Yatı Mektebi	Leyli
29	M. Ali	Ali	1330/Erzurum	İstanbul	Dumlupınar Şehir Yatı Mektebi	Leyli

30	Refik	Hilmi	1331/İstanbul	İstanbul	İnönü Şehir Yatı Mektebi	Leyli
31	Mehmet	Süleyman	1332/Uşak	İstanbul	İnönü Şehir Yatı Mektebi	Leyli
32	Mehmet	Mustafa	1327/Kırşehir	Kırşehir	Kırşehir Orta Mektebi	Leyli
33	M. Emin	Osman	1330/Pınarbaşı	Kayseri	Pınarbaşı İlk Mektebi	Leyli
34	Adil	Hasan	1331/Pınarbaşı	Kayseri	Pınarbaşı İlk Mektebi	Leyli
35	Ahmet	Mehmet	1328/Çankırı	Çankırı	İsparta Şehir Yatı Mektebi	Leyli
36	Mustafa	Abidin	1329/Boğazlıyan	Yozgat	Kayseri Lisesi	Leyli 2.sınıf kayıt edildi
37	Emin	Emin	1326/Antalya	Antalya	Sakarya İlk Mektebi	Leyli
38	Ahmet	Mehmet	1327/Antalya	Antalya	Gazi İlk Mektebi	Leyli
39	Veli	Hasan	1328/Hacıbektaş	Kırşehir	Hacıbektaş İlk Mektebi	Leyli
40	Arif	Hafız Kadir	1330/Antalya	Antalya	Antalya Orta Mektebi	Leyli (2.sınıf kayıt edildi)
41	Ferit	Hüseyin Hüsnü	1325/Bursa	Bursa	Bursa Lisesi	Leyli (2.sınıf kayıt edildi)
42	Yusuf	Battal	Denizli Köy	Muallim Mektebinden Naklen geldi	----	Leyli
43	Kasım	Osman Kemal	1332/Kayseri	Kayseri	Denizli Köy Muallim Mektebi 2.Sınıf	Leyli (2.sınıf kayıt edildi)
44	Bekir	Mustafa	1329/Gesi	Kayseri	Gesi İlk Mektebi	Leyli
45	Mehmet	Mustafa	1329/Gesi	Kayseri	Gesi İlk Mektebi	Leyli
46	Ahmet Hamdi	Ahmet	1329/Akseki	Antalya	Mahmutlu İlk Mektebi /Akseki	Leyli
47	Mehmet	İsmail	1329/Mucur	Kırşehir	Mucur İlk Mektebi	Leyli
48	Ahmet	Hüseyin	1328/Avanos	Nevşehir	Genezin İlk Mektebi	Leyli
49	Abdi	Mehmet	1328/Hacıbektaş	Kırşehir	Hacıbektaş İlk Mektebi	Leyli
50	Cafer	Şuayip	1330/Alaca	Çorum	Çorum Orta Mektebi 2.sınıf	Leyli
51	Mustafa		1331/Bayburt	Yozgat	Yeşilova İlk Mektebi	Leyli

1930-1931 eğitim-öğretim yılında Kayseri Zincidere Köy Muallim Mektebine toplam 36 öğrenci alınmıştır. Bu 36 öğrencinin 30'u yatılı öğrenci, geriye kalan 6'si ise gündüzlü öğrenciydi. 1930-1931 yılında Köy Muallim Mektebi'ne kayıt yaptırmaya hak kazanan öğrencilerin listesi aşağıdaki tabloda gösterilmiştir (Kayseri Zincidere Köy Muallim Mektebi Namzet Aday Defteri (1929-1932).

Tablo 9: 1930-1931 eğitim-öğretim yılında Zincidere Köy Muallim Mektebine Kayıt Yaptıran Öğrencilerin Listesi

Sıra No	ADI	BABA ADI	DOĞ.TAR.VE DOĞUM YERİ	MEMLEKETİ	MEZUN OLDUĞU OKUL	LEYLİ/ NEHARİ
1	Ahmet	Şahin	1328/Develi	Kayseri	Develi İlk Mektebi	Leyli
2	Hasan	Şahin	1326/Develi	Kayseri	Develi İlk Mektebi	Leyli
3	İbrahim	Mustafa	1330/İncesu	Kayseri	İncesu İlk Mektebi	Leyli
4	Ali	Abdurrahman	1330/Kayseri	Kayseri	Cumhuriyet İlk Mektebi	Leyli
5	Kazım	Mehmet	1329/ Kayseri	Kayseri	Gazi Paşa İlk Mektebi	Leyli
6	Ömer	Bekir	1329/İncesu	Kayseri	İncesu İlk Mektebi	Leyli
7	Mustafa	Derviş	1330/Talas	Kayseri	Talas İlk Mektebi	Leyli
8	Abdullah	Abdurrahman	1329/Develi	Kayseri	Develi İlk Mektebi	Leyli
9	Mustafa	Mehmet	1334/Kayseri	Kayseri	İnönü İlk Mektebi	Nehari
10	Süleyman	Mustafa	1329/Talas	Kayseri	Talas İlk Mektebi	Leyli
11	Selahattin	Kemal	1329/Erzurum	Erzurum	Kayseri Cumhuriyet Lisesi 1.sınıf	Leyli
12	Ahmet	Seyit Mehmet	1329/Kayseri	Kayseri	Kayseri Cumhuriyet Lisesi 2.sınıf	Leyli
13	Ahmet	Yusuf	1329/Hacılar	Kayseri	Hacılar İlk Mektebi	Nehari
14	Muharrem	İzzet	1329/Develi	Kayseri	Develi İlk Mektebi	Nehari
15	Ahmet	Mehmet	1330/Develi	Kayseri	Develi İlk Mektebi	Nehari
16	Cemal	Ali Rıza	1332/Develi	Kayseri	Develi İlk Mektebi	Nehari
17	M. Kazım	Mehmet	1329/Gesi	Kayseri	Cumhuriyet İlk Mektebi	Leyli

◆ Mustafa Şanal / Savaş Karagöz

18	Osman	Hasan	1326/Bünyan	Kayseri	Bünyan İlk Mektebi	Leyli
19	Selahattin	Yusuf	1331/Kayseri	Kayseri	Cumhuriyet İlk Mektebi	Leyli
20	Fehmi	HAmdi	1327/Kayseri	Kayseri	Lise 2	Leyli
21	Zühtü	Hüseyin	1330/İstanbul	İstanbul	Gazi Mektebi İstanbul	Leyli
22	Şadiye	Şahin	1331/Kayseri	Kayseri	Kayseri İlk Mektebi	Nehari
23	Bahattin	Mustafa	1330/Elaziz	Elaziz	Elaziz Şehir Yatı Mektebi	Leyli
24	İzzet	Resul	1330/Elaziz	Elaziz	Elaziz Şehir Yatı Mektebi	Leyli
25	Muzaffer	Rıdvan	1331/Kayseri	Kayseri	Elaziz Şehir Yatı Mektebi	Leyli
26	Zeki	Emin	Reşadiye	Kayseri	Kayseri Şehir Yatı Mektebi	Leyli
27	Tahsin	Halim	Çanakkale	Çanakkale	Kayseri Şehir Yatı Mektebi	Leyli
28	Feyzi	Yusuf	1330/Anakara	Anakara	Kayseri Şehir Yatı Mektebi	Leyli
29	Mustafa	Mehmet	1328/Nevşehir	Nevşehir	Kayseri Şehir Yatı Mektebi	Leyli
30	Kemal	M. Emin	Silifke	Mersin	Kayseri Şehir Yatı Mektebi	Leyli
31	Latif	Mustafa	1330/Mucur	Kırşehir	Kayseri Şehir Yatı Mektebi	Leyli
32	Ahmet	Osman	1330/Ankara	Ankara	Kayseri Şehir Yatı Mektebi	Leyli
33	Mehmet Rasim	Emrullah	1329/Osmancık	Çorum	Osmancık İnönü Mektebi	Leyli
34	Ahmet	Tevfik	1329/İskilip	Çorum	Misak-ı Milli Mektebi	Leyli
35	Cevat	Mehmet	1328/Akdağ	Yozgat	Akdağ Şehir Yatı Mektebi	Leyli
36	Mehmet	Tahir	1329/Divriği	Sivas	Divriği İlk Erkek Mektebi	Leyli

1930-1931 eğitim-öğretim yılında Zincidere Köy Muallim Mektebine kayıt yaptırmaya hak kazanan ve yukarıda isimleri verilen öğrencilerin dışında, ikinci ve üçüncü sınıfa biri gündüzlü, yirmisi yatılı olmak üzere toplam 21 öğrencinin daha kaydı yapılmıştır (Kayseri Zincidere Köy Muallim Mektebi Namzet Aday Defteri (1929-1932)).

1931-1932 eğitim-öğretim yılında Kayseri Zincidere Köy Muallim Mektebi'ne tamamı gündüzlü 46 öğrencinin kaydı yapılmıştır. 1931-1932 yılları arasında Köy Muallim Mektebine kayıt yaptıran öğrencilerin listesi aşağıda verilen tabloda gösterilmiştir (Kayseri Zincidere Köy Muallim Mektebi Namzet Aday Defteri (1929-1932)).

Tablo 10: 1931-1932 eğitim-öğretim yılında Zincidere Köy Muallim Mektebine Kayıt Yaptıran Öğrencilerin Listesi

Sıra No	ADI	BABA ADI	DOĞUM TARİHİ VE DOĞ.YERİ	MEMLEKETİ	MEZUN OLDUĞU OKUL	LEYLİ/ NEHARİ
1	Cemil	M. Ali	1330/Akçakaya	Kayseri	Orta Ticaret Mektebi Adana	Nehari
2	İbrahim	Veli	1330/Bünyan	Kayseri	Kayseri Lisesi 3	Leyli2. Sınıf Kayıt Edildi
3	Ömer	Bekir	1329/İncesu	Kayseri	İncesu Merkez Mektebi	Nehari
4	Ahmet	Mehmet	1329/Kayseri	Kayseri	İnönü İlk Mektebi	Nehari
5	Mustafa	Şahan	1330/Kayseri	Kayseri	Tacetin İlk Mektebi	Nehari
6	Feyzi	Salih	1331/Bünyan	Kayseri	Kayseri Lisesi -2	Leyli 2.Sınıf Kayıt Edildi
7	Hasan	Osman	1330/Bünyan	Kayseri	Bünyan İlk Erkek Mektebi	Leyli
8	Nuh	Ahmet	1331/Mumcusun	Kayseri	Kayseri Lisesi- 2	Leyli 2.Sınıf Kayıt Edildi
9	M. Derviş	Ahmet	1329/Mumcusun	Kayseri	Gesi İlk Mektebi	Nehari
10	Hasan	Mustafa	1331/Bünyan	Kayseri	Bünyan İlk Mektebi	Nehari
11	İsmail	İbrahim	1328/Divriği	Sivas	Divriği Cumhuriyet Mektebi	Nehari
12	Ali	Hasan	1329/Akçakaya	Kayseri	Kayseri Şehir Yatı Mektebi	Nehari
13	Abdullah	Mustafa	1329/Yozgat	Yozgat	Yozgat Merkez İlk Mektebi	Nehari
14	Fevzi	Abdulgani	1329/Seyhan	Adana	Seyhan İlk Mektebi	Nehari
15	M. Zeki	Tahir	1327/Kayseri	Kayseri	Kayseri Lisesi-3	Leyli 3.Sınıf Kayıt Edildi.
16	Hüsametdin	Şaban	1325/Kayseri	Kayseri	Kayseri Lisesi-3	Leyli 3.Sınıf Kayıt Edildi.

17	Ahmet	Halim	1332/Kayseri	Kayseri	İstiklal Mektebi	Nehari
18	Osman Fethi	A.Sabri	1330/Saimbeyli	Adana	Merkez İlk Mektebi Develi	Nehari
19	Kazım	Mehmet	1329/Talas	Kayseri	Talas Merkez İlk Mektebi	Nehari
20	Abdulhalim	İ.Hakkı	1331/Feke	Adana	Feke İlk Mektebi	Nehari
21	Emin	Derviş	1327/Bor	Niğde	Kemerhisar İlk Mektebi	Nehari
22	Ahmet	Derviş	1332/Talas	Kayseri	Talas İlk Mektebi	Nehari
23	Sabri	Vahdi	1328/Niğde	Niğde	Niğde Sakarya İlk Mektebi	Nehari
24	Bekir Sami	H.Ahmet	1330/Kayseri	Kayseri	Kabataş Lisesi	Nehari
25	Ali	Yusuf	1331/Pınarbaşı	Kayseri	Kayseri Lisesi 3	Leyli 3.Sınıf Kayıt Edildi.
26	Ali	Mehmet	1330/Gümüşköy	Niğde	Niğde Merkez İlk Mektebi	Nehari
27	Yunus	Kadir	1331/İlbaşı-Bünyan	Kayseri	İlbaşı İlk Erkek Numune Mektebi	Nehari
28	Şih Ahmet	Ahmet	1332/Darsiyak Gesi	Kayseri	Gesi İlk Mektebi	Nehari
29	Seyyit	Ahmet	1327/Kayseri	Kayseri	Kayseri Lisesi1	Nehari
30	Hilmi	Ahmet	1332/Kırşehir	Kırşehir	Kırşehir Orta Mektebi 2	Nehari
31	Necati	Esat	1330/Develi	Konya	Akif Paşa İlk Mektebi Konya	Nehari
32	Ahmet Ziya	Yusuf	1332/Talas	Kayseri	Talas İlk Mektebi	Nehari
33	Neşet	A.Hamdi	1329/Talas	Kayseri	Talas İlk Mektebi	Nehari
34	Ahmet	Hamdi	1328/Kayseri	Kayseri	Kayseri Lisesi	Nehari
35	Rıza	Hacı	1331/Bürüngüz	Kayseri	Bürüngüz İlk Mektebi	Nehari
36	Recep	Süleyman	1330/Kayseri	Kayseri	Kayseri Lisesi	Nehari
37	Mazhar	Hakkı	1329/Bürüngüz	Kayseri	Bürüngüz İlk Mektebi	Nehari
38	Ali	Mahmut	1330/İncesu	Kayseri	İncesu İlk Mektebi	Nehari
39	Şaban	Bekir	1330/Talas	Kayseri	Talas İlk Mektebi	Nehari
40	Şükrü	Mehmet	1328/Develi	Kayseri	Develi İlk Mektebi	Nehari
41	Yaşar	Alırza	1331AkçakayaTalas	Kayseri	Amerikan Mektebi Talas	Nehari
42	Cafer	Şevki	1330/Molu	Kayseri	Hacmansur İlk Mektebi	Nehari
43	İbrahim	H.Mehmet	1329/Talas	Kayseri	Talas Merkez İlk Mektebi	Nehari
44	Cihat	Ahmet	1331/Niğde	Niğde	Niğde Şehir Yatı Mektebi	Nehari
45	Halim	Ahmet	1330/Akdağ	Yozgat	Akdağ Yatı Mektebi	Nehari
46	Arif	Muharrem	1331/Talas	Kayseri	Dumlupınar Yatı Mektebi	Nehari

Yukarıdaki tablodan da anlaşılacağı üzere belirtilen tarihler arasında Zincidere Köy Muallim Mektebi'ne alınan öğrencilerin tamamı erkek öğrencilerden oluşmaktaydı. Ancak 1929-1930 eğitim-öğretim yılında okula 10 kız öğrenci kayıt yaptırmaya hakkını elde etmiştir. Bu kız öğrencilerin kayıtları Zincidere Köy Muallim Mektebi'ne yapılmayarak Sivas Kız Muallim Mektebi'ne gönderilmiş ve bu 10 kız öğrencinin kaydı Sivas Kız Muallim Mektebi tarafından yapılmıştır. Sivas Kız Muallim Mektebi'ne kayıt yaptıran kız öğrencilerin isimleri, memleketleri, mezun oldukları okul gibi bilgiler aşağıda verilen tabloda gösterilmiştir (Kayseri Zincidere Köy Muallim Mektebi Namzet Aday Defteri 1929-1932).

Tablo 11: 1929-193 eğitim-öğretim yılında Zincidere Köy Muallim Mektebine Kayıt Yaptıran Kız Öğrencilerin Listesi

SIRA NO	ADI	BABA ADI	DOĞUM TAR. VE YERİ	MEMLEKETİ	MEZUN OLDUĞU OKUL	LEYLİ / NEHARİ	GÖNDERİLDİĞİ OKUL
1	Behice	Osman	1330/Kayseri	Kayseri	Kayseri Kız Orta Mektebi	Leyli	Sivas Kız Muallim Mektebi
2	Mehpare	Şefik	1329	İstanbul	Kayseri Kız Orta Mektebi	Leyli	Sivas Kız Muallim Mektebi
3	Raife	Nafiz	1330	İstanbul	Kayseri Kız Orta Mektebi	Leyli	Sivas Kız Muallim Mektebi
4	Hayriye	-----	1328/Tavlusun	Kayseri	Erenköy Kız Lisesi	Leyli	Sivas Kız Muallim Mektebi
5	Lutfiye	Hüseyin	1329/Maraş	Maraş	Orta Mektep	Leyli	Sivas Kız Muallim Mektebi
6	Naciye	İbrahim Ethem	1330/Ordu	Ordu	Ordu Orta Mektebi	Leyli	Sivas Kız Muallim Mektebi
7	Zarife	Bekir	1330/Kayseri	Kayseri	Kayseri Kız Orta Mektebi	Leyli	Sivas Kız Muallim Mektebi
8	Refiye	Halis	1327/Kayseri	Kayseri	Kayseri Kız Orta Mektebi	Leyli	Sivas Kız Muallim Mektebi
9	Şerife	Tevfik	1326/Kayseri	Kayseri	Kayseri Kız Orta Mektebi	Leyli	Sivas Kız Muallim Mektebi
10	İffet	A.Kadir	1328/ Kayseri	Kayseri	Kayseri Kız Orta Mektebi	Leyli	Sivas Kız Muallim Mektebi

1931-1932 yılları arasında tespit edilebildiği kadarıyla Zincidere Köy Muallim Mektebi'nden mezun olan öğrencilerden M. Rifat Bey, Feyyaz Bey, Musa Bey ve Galip Bey münhal yerlere, M. Uluğ Bey Hakkari'ye, Arif Bey Yozgat Yerköy'e, Neşet Bey Himmetdede'ye (Kayseri), Ahmet Bey Antalya'ya, Fazlı Bey Viranşehir'e, Süleyman Bey, Bilecik'e tayin edilmişlerdir (Kayseri Zincidere Köy Muallim Mektebi Namzet Aday Defteri, 1929-1932). Kayseri Zincidere Köy Muallim Mektebi'ne 1932-1933 öğretim yılından itibaren öğrenci alınmamıştır.

6. Kayseri Zincidere Köy Muallim Mektebi'nde Eğitim-Öğretim Faaliyetleri

Köy muallim mektepleri her yıl 1 Eylül'de öğrenci kaydına başlıyorlardı. On beş günlük süre içerisinde seçme sınavları yapılıyor ve 15 Eylül'de eğitim-öğretime başlanıyordu. Ocak ayının son haftasında dersler kesiliyor, bir hafta süreyle okul tatil ediliyordu. 1 Şubat'ta derslere tekrar başlanıyor ve dersler Mayıs ayının sonunda kesiliyordu. Tüm sınavlar 10 Haziran'a kadar tamamlanıyordu (Köy Muallim Mektebi Talimâtname, Madde 12).

Köy muallim mekteplerinde her gün öğleden önce dört saat teorik, öğleden sonra iki saat pratik (uygulamalı) olmak üzere altı saat ders yapılmaktaydı. Pratik ve uygulamalı dersler şunlardı:

a-Tarıma ait etkinlikler,

b-Atölye-el işleri faaliyetleri,

c-Doğa inceleme gezintileri, muhtelif yer ve kurumlara yapılan geziler,

d-Oyun, spor ve beden eğitimi. Bu derslere ait programlar her on beş günde bir "muallimler meclisi" tarafından düzenlenmekteydi (Köy Muallim Mektebi Müfredat Programı, 1927).

1927 tarihli *Köy Muallim Mektebi Müfredat Programı'nda* köy muallim mekteplerinde hangi derslerin okutulacağı belirtilmiş olsa da, uygulamada her bir köy muallim mektebi ders programlarını *Köy Muallim Mektebi Müfredat Programı'nın* özüne sadık kalmak şartıyla bazı ufak değişikliklerle kendileri belirlemişlerdir. 1926-1932 tarihleri arasında Zincidere Köy Muallim Mektebi'nin sınıf defterlerinden tespit edilebildiği kadarıyla Kayseri Zincidere Köy Muallim Mektebi'nin birinci, ikinci ve üçüncü sınıflarında okutulan derslerin haftalık programı şu şekilde olmuştur (Zincidere Köy Muallim Mektebi 1. 2. ve 3. Sınıf Defterleri, 1927-1932).

1.SINIF HAFTALIK DERS PROGRAMI

Günler	Cumartesi	Pazar	Pazartesi	Salı	Çarşamba	Perşembe
1.Ders	Riyaziyyat	Din Dersi	Riyaziyyat	Tarih	Riyaziyyat	Türkçe
2.Ders	Tarih	Riyaziyyat	Türkçe	Türkçe	Türkçe	Musiki
3.Ders	Tabiiyyat	Türkçe	Hayatiyyat	Tabiat	Hayatiyyat	Türkçe
4.Ders	Resim	Coğrafya	Musiki	Resim	Coğrafya	Beden Terbiyesi
5.Ders	Tabiiyyat Tatbikatı	Atölye İşleri	Ekiskurisyon	El İşleri	Ziraat İşleri	Boş
6.Ders	Tabiiyyat Tatbikatı	Atölye İşleri	Ekiskurisyon	Fransızca	Ziraat İşleri	Boş

2.SINIF HAFTALIK DERS PROGRAMI

Günler	Cumartesi	Pazar	Pazartesi	Salı	Çarşamba	Perşembe
1.Ders	Tarih	Riyaziyyat	Türkçe	Riyaziyyat	Tarih	Ruhiyyat
2.Ders	Riyaziyyat	Yurt Bilgisi	Ruhiyyat	Ruhiyyat	Coğrafya	Türkçe
3.Ders	Resim	Hayatiyyat	Musiki	Türkçe	Resim	Musiki
4.Ders	Tabiiyyat	El İşleri	Hayatiyyat	Tabiat	Türkçe	Türkçe
5.Ders	Terbiye-i Bedeniye	Ziraat İşleri	Ekiskurisyon	Fransızca	Atölye İşleri	Boş
6.Ders	Tabiat Tatbikatı	Ziraat İşleri	Ekiskurisyon	Beden Terbiyesi	Atölye İşleri	Boş

3.SINIF HAFTALIK DES PROGRAMI

Günler	Cumartesi	Pazar	Pazartesi	Salı	Çarşamba	Perşembe
1.Ders	Türkçe	Yurt Bilgisi	Tarih	Meslek Dersleri	Meslek Dersleri	Riyaziyat
2.Ders	Meslek Dersleri	Türkçe	Tarih	Meslek Dersleri	Meslek Dersleri	Riyaziyat
3.Ders	Meslek Dersleri	Riyaziyat	Meslek Dersleri	Tarih	Meslek Dersleri	Meslek Dersleri
4.Ders	Meslek Dersleri	Ziraat	Meslek Dersleri	Coğrafya	Meslek Dersleri	Meslek Dersleri
5.Ders	Meslek Dersleri	Sütçülük	Askeri Tedrisat	Meslek Dersleri	Meslek Dersleri	Boş
6.Ders	Meslek Dersleri	Tetebbu	Askeri Tedrisat	Meslek Dersleri	Meslek Dersleri	Boş

Kayseri Zincidere Köy Muallim Mektebi'nde 1931 yılına kadar okutulan Fransızca dersi Denizli Köy Muallim Mektebi'nde hiçbir zaman okutulmamıştır. Fransızca dersi, yeni Türk harflerinin kabul edilmesinden önce talebeyi Latin harflerine alıştırmak ve talebenin Fransızca yazılmış kısa yazıları, etiketleri ve bir markayı okuması gayesi ile haftada 1 saatlik bir ders olarak programa konulmuştur. 18.10.1931 tarihinden sonra bu ders programdan çıkarılmış, yerine Tetebbu (inceleme- araştırma) dersi konulmuştur (Zincidere Köy Muallim Mektebi Meclis-i Muallimin Defteri, 1929-1932).

Birinci, ikinci ve üçüncü sınıflarda okutulan ve yukarıda haftalık ders programı verilen derslerde şu kitaplar okutulmuştur (Köy Muallim Mektebi Öğretmenler Meclisi Defteri ,1926).

Dersin Adı	Okutulan Kitap/Kitaplar	Yazarı
Türkçe	Sarf-Nahiv Cumhuriyet Kıraati	Sadullah Bey Ruşen Eşref Bey
Tarih	Umumi Tarih	Ahmet Refik-Ali Reşat Bey
Coğrafya	Umumi Coğrafya, Tabii Coğrafya, Büyük Devletler Coğrafyası, Avrupa Coğrafyası, Cumhuriyet Coğrafyası, Kıtalar Coğrafyası	Abdulkadir Sadi Bey- Faik Sabri Bey
Hesap	İlm-i Hesap	Mehmet İzzet Bey
Hendese	Yeni Hendese Nazari ve Amaçlı Hendese	Hasan Fehmi Bey- Mehmet İzzet Bey-Salih Zeki Bey
Din Dersleri	İman ve İbadet Siyer-i Nebi	Yusuf Ziya Bey Mehmet Ziya Bey
Nebat	Nebatlar İlmî Nebat Dersleri Nebat İlmî	İbrahim Hakkı Bey Seracettin Bey Harun Reşit Bey
Yurt Bilgisi	Malumat-ı Vataniye	Mehmet Emin Bey
Ruhiyat	Çocuk Ruhü Ruhiyat	Alaaddin Bey Avni Bey
Hayatıyat	Hayvanat İlmî	Nadir-Ahmet Refik-Mehmet Emin Bey
Hıfzısıhha	Mektep Hıfzısıhhası Çocuk Hıfzısıhhası Teşrih ve Hıfzısıhha	Doktor Celal Abdi Bey Doktor Muhiddin Celal Bey Rıza Nur-Muhiddin Celal Bey
Tabiiyat	Hayvanat ve Nebat	Seracettin Bey
Musikî	Musikî Kitabı	Musa Bey
Fransızca	Deuxième livre de Lecture ve Méthode Alge	Fethi İsmail Bey
Türkçe Gramer	I. ve II. Kısım Yeni Türkçe Grameri	Mithat Sadullah Bey
Terbiye ve Usul-i Tedris	Kitabı olmadığı için ders hocaları tarafından öğrenciyeye not tutturularak işlenmiştir	Ders hocaları

Zincidere Köy Muallim Mektebi'nde her öğretmen Ekiskurisyon dersini vermekle yükümlüydü. Bu ders sadece bir muallimin sorumluluğunda değildi . Bu deri birkaç muallim birlikte verebiliyordu. Bu derste öğrencilere bireysel veya gruplar halinde olarak görevler verilebiliyordu. Bu dersin nasıl işlendiğine örnek olması aç-

sından Coğrafya dersinin nasıl işlendiği örnek olarak verilebilir. Coğrafya dersinde bir hafta sınıfta ders işlenilirse ikinci hafta mutlaka derste işlenen konu hakkında Ekiskurisyon dersi yapılırdı. Kısacası Ekiskurisyon dersi pratik bir dersti ve pazartesi öğleden sonraları yapılmaktaydı (Zincidere Köy Muallim Mektebi Meclis-i Muallimin Defteri, 1929-1932).

Tetebbu dersi ise, ders saati öğleden sonra idi. Bu ders saatinde öğrenci mutlaka kütüphane salonunda ders kitabı haricinde belli bir konu üzerine inceleme ve araştırmaya sevk edilirdi. Kütüphane salonu bu amaçla yeniden düzenlenmiştir. Okul kütüphanesindeki kitapların nasıl kullanılacağı hakkında öğretmenlerden birisi öğrencilere bilgi vermek amacıyla okul idaresi tarafından görevlendirilmiştir. Tetebbu dersinin esas amacı, öğrenciye kendi isteğiyle her hangi bir konuda araştırma yaparak konferans ve sunum verme yeterliliğini kazandırmaktı. Bu amaçla okuldaki bütün öğrenciler bu derste, istedikleri konu hakkında araştırma yapıp o konuyla ilgili olarak çeşitli konferanslar vermişlerdir (Zincidere Köy Muallim Mektebi Meclis-i Muallimin Defteri, 1929-1932).

Zincidere Köy Muallim Mektebi'nde bütün derslerin sınavı bir ay içinde yapılırdı. Türkçe, Tarih, Coğrafya derslerinin sınavları birinci haftada, Tabiiye, Riyaziye bilimlerinin sınavları ikinci haftada, meslek derslerinin sınavları ise üçüncü haftada yapılırdı. Sınavlarda kopya çektirilmemesine aşırı derecede dikkat edilirdi. Sınav sonuçları ilgili öğretmenler tarafından dördüncü hafta sonunda okul idaresine teslim edilmek zorundaydı. Notlar, beşlik sistem üzerinden verilmekteydi. Sınıf geçmek için en az üç ve üzeri not almak gerekiyordu. İki yıl üst üste sınıfta kalan öğrenciler okuldan ihraç edilmekteydi. Örneğin 1928-1929 eğitim-öğretim yılında iki öğrenci iki yıl üst üste sınıfta kaldığı için okuldan atılmıştır (Zincidere Köy Muallim Mektebi Meclis-i Muallimin Defteri, 1929-1932).

Disiplin konusunda okul yönetimi çok sık tedbirler almaktı. Özellikle mektebe yeni alınan öğrenciler sıkı takip altında alınıp kontrol edilmiş, yatağından geç kalın ve derslere geç girmeyi alışkanlık haline getiren öğrencilere müsamaha gösterilmemiştir. Öğrencinin yatma ve kalkma saatlerine dikkat edilmiş, serbest zamanlarda öğrencilerin köy kahvesine gitmeleri yasaklanmıştır. Kahvehanelerde kumar oynanmasının öğrencilere kötü örnek olacağı düşüncesiyle, köy kahvesine giden öğrencilerin çarşı izinleri iptal edilmiştir. Akşam etüt saatlerinde dışarı çıkmak yasaklanmıştır. Okulda belli bir çizgide disiplini sağlayabilmek amacıyla öğretmenler köyde bulunan kahvehane ve buna benzeri yerleri sık sık kontrol etmişlerdir. Okulda kavga etmekten, kahveye gitmekten ve okula geç gelmekten tescil cezası alan öğrenciler bulunmaktaydı. Tescil cezasını, her hafta Pazar günleri 6. ders saatinde toplanan *Haysiyet Divanı* verirdi. Ceza ve ödüllerin verilmesi de yine bu divanın sorumluluğu altındaydı. Haysiyet divanı, 1931-1932 eğitim-öğretim yılında okuldan bir öğrenciyi hırsızlıktan, bir öğrenciyi de sahtekarlıktan ihraç etmiştir (Zincidere Köy Muallim Mektebi Meclis-i Muallimin Defteri, 1929-1932).

Zincidere Köy Muallim Mektebi'nde devamlı surette bir doktor bulunmaktaydı. Okulda 1927-1932 yılları arasında öğrencilerde kayda değer büyük hastalıklar görülmemiştir. Bunun nedeni olarak okula kayıt yaptırılırken öğrenciden sağlık raporunun alınması ve öğrencinin büyük bir hastalığının olmadığını gösteren bir belgenin tanzim edilmesidir. Okulda görülen hastalıklar genelde nezle, baş ağrısı, diş ağrısı, mide ağrısı gibi vakalardı. Bunların dışında birkaç ağır ve ateşli hastalık geçiren öğrenciler Kayseri Millet Hastanesi'ne gönderilmiştir. Okul doktoru, her ay okulun sıhhi vaziyeti ile ilgili okul müdürlüğüne rapor verilmekteydi. Doktorun görevi sadece talebenin hastalığı ile uğraşmakla sınırlı değildi. Doktor, okul temizliğinin yeterli olup olmadığını, alınan erzakın sıhate uygun olup olmadığını, her gün verilen ye-

meğin kalori değerinin tespitini de yaptı. Ayrıca doktor, okul hamamını, yemekhanesini, çamaşırhanesini de sık sık kontrol ederdi. Bu görevlerine ek olarak okul doktoru, öğrencileri tıraş olmanın sağlık açısından önemini de anlatırdı(Zincidere Köy Muallim Mektebi Meclis-i Muallimin Defteri(1929-1932).

7. Kayseri Zincidere Köy Muallim Mektebi'nde Yapılan Diğer Faaliyetler ve Okulun Kapatılışı

Kayseri-Zincidere Köy Muallim Mektebi 1926-1932 yılları arasında öğretmen yetiştirmiş, bunun yanı sıra çevre okullarda görev yapan elli üç öğretmene sütçülük ve peynircilik kursu vermiş, yüzme müsabakaları düzenlemiş ve okul tarafından yapılan müsamerelerde birinci gelen öğrencilere vilayet tarafından sertifikaya ve birincilik ödülü verilmiştir. Okul mezunları Edirne'den Hakkari'ye kadar ülke sahatında çeşitli bölge ve köylere tayin edilmişlerdir. Ayrıca okul idareci ve öğretmenleri tarafından sebzeçilik, meyvecilik, hayvancılık üzerine çevre halkına aydınlatıcı bilgiler de sunulmuştur. Haftanın belirli günlerinde halka yönelik, Türk Askeri'nin kahramanlıklarıyla ilgili piyesler sahneye konulmuştur.

Mustafa Necati Bey'in ölümünden sonra Köy Muallim Mektepleri'ne gereken önem verilmediğinden dolayı, burada yetiştirilen öğrencilerin genel kültür yönünden zayıf oldukları ve kentli köylü ayrımı yapıldığı gibi iddialardan dolayı Denizli ve Zincidere'deki bu okulların kapatılması sık sık gündeme gelmeye başlamıştır. Çünkü bu okula alınan öğrencilerin çoğu orta okulu şehirde bitiren şehir ve şehir yaşamına alışmış olan çocuklar idi. Bu öğrenciler Köy Muallim Mektebi'nden mezun olduklarında köylere gitmedikleri gibi gidenler de köye uyum sağlayamamışlardır. Bu durum önceden hedeflenen amaçlara ulaşmayı engellemiş, bundan dolayı da çeşitli toplantı ve kongrelerde bu durum sık sık tartışmalara sebebiyet vermiştir. Nihayet bu tartışma ve eleştirilerin sonucunda Kayseri-Zincidere Köy Muallim Mektebi zamanın şartlarına bağlı olarak 1 Eylül 1932 tarihinde kapatılmış, okulda o tarihte bulunan yatılı öğrenciler ise diğer öğretmen okullarına gönderilmiştir (Kayseri Gazetesi, 1932, Sayı: 684).

Sonuç

Yukarıda verilen bilgiler ışığında Kayseri Zincidere Köy Muallim Mektebi'nde 1926-1927 yılında eğitim-öğretim yılında parasız yatılı öğrenci olarak öğretim hayatına başlanmış, 1 Eylül 1932 yılında ise eğitim-öğretim faaliyetine son verilmiştir. Yaklaşık 5 yıllık bir süre zarfında köy okullarına öğretmen yetiştiren Zincidere Köy Muallim Mektebi, hizmet alanını sadece öğretmen yetiştirme meselesi ile sınırlamamış, açmış olduğu kurslar ile çevresine faydalı olma görevini de üstlenmiştir. Okulda açılan, sebzeçilik, sütçülük, peynircilik gibi kurslar ile hem çevre okullarda görev yapan öğretmenlerin hem de köylülerin tarım ve hayvan yetiştiriciliği alanlarındaki bilgilerinin bilimsel bir temel üzerine oturtulmasına yardımcı olunmuştur. Ayrıca okulun salonunda sahnelenen oyunlar ile milli duyguların harekete geçirilmesi amaçlanmış ve böylece Cumhuriyete bağlı bir neslin yetiştirilmesi amacıyla önemli bir görev de yerine getirilmiştir. Ancak tüm bu olumlu gelişmeler Mustafa Necati Bey'in beklenmedik ölümü ile sekteye uğramıştır. Mustafa Necati'nin ölümünden sonra Köy Muallim Mektepleri'ne gereken ilgi ve önemin gösterilmediği meselesinin üzerinde durulmaya başlanmış, kimi eğitimi ve aydınlar köy muallim mekteplerinde verilen eğitim ve öğretimin kalitesinin yetersizliğini çeşitli eser ve yazılarında sık sık dile getirmişlerdir. Nitekim köy muallim mektepleri deneyinin başarısızlıkla sonuçlanma sebepleri arasında yeterli miktarda nitelikli öğretmen bulunamayışının yanında dersler için yer ve yeterli miktarda malzemenin olmayışı sorunu bu okulların kapatılmasında en önemli etkenler olarak gündeme getirilmiştir. Ayrıca, köy muallim mekteplerinin ilk öğretmen okullarına göre ucuz sayılsalar bile yapı ve bakım yönünden oldukça masraflı ol-

ması da bu okulların kapatılmasını daha da kolaylaştırmıştır. İşte bu tür olumsuz bir atmosfer içerisinde Denizli ve Zincidere'deki köy muallim mekteplerinin kapatılması gündeme gelmiş ve nihayet 1 Eylül 1932'de Kayseri Zincidere Köy Muallim Mektebi kapatılmıştır. Tüm bu bilgiler ışığında Türkiye'de özgün pedagoji deneyimciliğinin Zincidere ve Denizli'de açılan köy öğretmen okulları ile başladığı rahatlıkla söylenebilir.

Kaynakça

A-Birinci Dereceden Belge ve Kaynaklar

- Kayseri Zincidere Köy Muallim Mektebi 1927-1928 Günlük Yoklama Defteri
- Kayseri Gazetesi, Sekizinci Sene,Sayı:684, Eylül 1932.
- Kayseri Zincidere Köy Muallim Mektebi 1929-1930 yılı 1.Sınıf Ders Defteri.
- Kayseri Zincidere Köy Muallim Mektebi 1929-1930 Yılı 2. Sınıf Ders Defteri.
- Kayseri Zincidere Köy Muallim Mektebi 1926-1927 Namzet Aday Defteri
- Kayseri Zincidere Köy Muallim Mektebi 1.Sınıf Yoklama Defteri 1926-1927.
- Kayseri -Zincidere Köy Muallim Mektebi Memur Sicil Defteri (1928-1932)
- Kayseri Zincidere Köy Muallim Mektebi Namzet Aday Defteri (1929-1932)
- Köy Muallim Mektebi Müfredat Programı, İstanbul 1927
- Köy Muallim Mektebi Öğretmenler Meclisi Defteri,1926
- Köy Muallim Mektebi Talimâtname, Maarif Vekaleti Mecmuası, Sayı:10, Şubat 1927.
- T.C.Maarif Vekaleti Talim ve Terbiye Dairesi No. 1781, 11 Eylül 1926. Ankara (Muallim Mekteplerine Gönderilen Talimatname)
- Zincidere Köy Muallim Mektebi 1. 2. ve 3. Sınıf Defterleri (1927-1932)
- Zincidere Köy Muallim Mektebi Meclis-i Muallimin Defteri (1929-1932)
- Zincidere Köy Muallim Mektebi Memur ve Muallimlerine Mahsus Sicil Defteri (1926-1932).

B-İkinci Derecede Yayınlanmış Kitap ve Makaleler

- Akyüz,H.(1998). "Öğretmen Eğitimi Konusunda Bir Öneri", *Öğretmen Okullarının Kuruluşunun 150 Yılında Öğretmen Yetiştirme ve Eğitim*, M.E.B. yayını, Ankara, Sayı:137, s.34.
- Akyüz,Y. (1999). *Türk Eğitim Tarihi (Başlangıçtan 1999'a)*, Alfa yayınları, İstanbul.
- Bilgen,N. (1998). "Öğretmen ve Eğitimi", *Öğretmen Okullarının Kuruluşunun 150.yılında Öğretmen Yetiştirme ve Eğitim*, M.E.B. yayını, Sayı:137, Ankara, s.61
- Dewey, J. (1939). *Türkiye Maarifi Hakkında Rapor*, Devlet Basımevi,İstanbul .
- Dr. Kühne (1939) *Mesleki Terbiyenin İnkişafına Dair Rapor*, İstanbul.
- Ergün, M. (1997). *Atatürk Devri Türk Eğitimi*, Ocak Yayınları, Ankara, s.91-92.
- Gedikoğlu, Ş. (1978). *Köy Enstitüleri*, Ankara.
- Günyol,V. (2001). "Köy Enstitüleri" *Köy Enstitülerinden Kent Enstitülerine Eğitim Sorunları Kurultayı Bildirileri*, Özel Marmara Eğitim Kurumu yayını:17-19 İstanbul, .s.10.
- Karagöz, S. (2005) *Kayseri-Zincidere Köy Muallim Mektebi(1926 -1932)'nin Türkiye'de Öğretmen Yetiştirme Tarihi İçindeki Yeri* (Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri, s.1-246.
- Kaya, Y.K. (1974). *İnsan Yetiştirme Düzenimiz,Politika-Eğitim-Kalkınma*, Ankara.
- Kirby, F. (2000). *Türkiye'de Köy Enstitüleri* (Çeviren:Engin Tonguç),Güldikeni yayını, Ankara.
- Oğuzkan F. (1990). *Kuruluşunun 50. Yılında Köy Enstitüleri*, Ankara Eğitim-Der. yayını, Ankara.
- Öztürk, C. (1996). *Atatürk Devri Öğretmen Yetiştirme Politikası*, Türk Tarih Kurumu yayınları, Ankara.
- Öztürk, C. (1998). *Türkiye'de Düünden Bugüne Öğretmen Yetiştiren Kurumlar*, Marmara Üniversitesi Eğitim Fakültesi Yayınları, İstanbul.
- Şanal, M. (1999):"Toplumsal Değişim Süreci İçerisinde Öğretmenler ve Öğretmen Rollerindeki Değişimler", *Eğitim Yönetimi*, Yıl:5, Sayı:17, s.53-64.
- Şanal, M. (2000). "Türkiye Dışında Görev Yapan Türk Öğretmenleri ve Karşılaşmış Oldukları Eğitim Sorunları", *Çağdaş Eğitim*, Sayı:268, Eylül, s.13-18.
- Taşdemirci, E. (2001). "1936 Yılında Sovyet Rusya'da Yüksek Öğretim Hakkında Hazırlanmış Bir rapor ve Bu Raporun Türkiye'de Öğretmen Tarihi Bakımından Önemi", *Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi*, Sayı: 11, Kayseri, s. 4.
- Tonguç, E. (2001). "Köy Enstitülerinin Amacı" *Köy Enstitülerinden Kent Enstitülerine Eğitim Sorunları Kurultayı Bildirileri*, Özel Marmara Eğitim Kurumu yayını:17-19 İstanbul, Nisan, s.17.

KAYSERİ ZİNCİDERE VILLAGE'S TEACHER TRAINING SCHOOL AND ITS ACTIVITIES IN THE HISTORY OF TURKISH EDUCATION

Mustafa ŞANAL*

Savaş KARAGÖZ**

Abstract

The republic reign wanted to establish a new education system suitable for the individual life style and a new model for teacher training. This aim led to the adaptation of traditional institutions to the new secular system. Some of these institution had to be closed down. However, the most interesting one among them were the village institutions and their teacher training model. This study is on the Zincidere village teacher training school in Kayseri which was active between the years 1926 and 1932. This study is based on the data obtained from original resources about its education, school management and student profile. It has been found out that Zincidere teacher training school with its existence for about 6 years is one of the pioneers of the modern teacher training programs.

Key Words: Zincidere village teacher training school, village teacher, Turkish educational history

* Ass. Prof.; Erciyes University, Faculty of Education Department of Primary School

** Specialist in Sciences of Education